Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 84 Приморского района Санкт-Петербурга

Адрес: ул. Ситцевая, д.3/2   Тел./факс: 246-51-61

Сайт:   gdou84.ru     Электронная почта:   gbdou84prim@obr.gov.spb.ru

П Р И К А З № 4/1-ОД

От 12.01.2023 г.
«О создании объектового

звена РСЧС»

Во исполнении требований Федерального закона № 28-ФЗ от 12.02.1998 г «О

гражданской обороне» с изменениями от 04.11.2022 года, Федеральным законом Российской

Федерации N 68-ФЗ от 21.12.1994 г. «О защите населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера» с изменениями от 04.11.2022 года,

Постановлением Правительства Российской Федерации N 794 от 30.12.2003 г. «О единой

государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» с

изменениями от 16.06.2022 года обязанности по руководству мероприятиями по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций возлагаю на себя и

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в Государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении

детском саду № 84 Приморского района Санкт-Петербурга (далее – ГБДОУ) объектовое

звено единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций (РСЧС) в составе:

1.1. Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности (далее КЧС и ПБ):

Председатель КЧС и ПБ – заместитель заведующего по АХР Кульчихина Л.К.

Заместитель председателя КЧС и ПБ - старший воспитатель Врублевская Н.В.

Член КЧС и ПБ - учитель-логопед Ровнова К.Э.

Член КЧС и ПБ - воспитатель Савенко С.В.

Секретарь комиссии – инструктор по ФК Аверина В.А.

1.2. Эвакуационная комиссия (далее ЭК):

Председатель ЭК – заместитель заведующего по АХР Кульчихина Л.К.

Заместитель председателя ЭК - старший воспитатель Врублевская Н.В.

Член ЭК - воспитатель Савенко С.В.

Секретарь комиссии – инструктор по ФК Аванесян М.В.

1.3. Дежурно-диспетчерская служба (далее ДДС):

Руководитель ДДС – заместитель заведующего по АХР Кульчихина Л.К.

Работник ДДС - старший воспитатель Врублевская Н.В.

Работник ДДС - документовед Кружанова Н.В.

Работник ДДС - специалист в сфере закупок Нешпор В.В.

2. Назначить уполномоченным на решение задач в области защиты населения и территорий

от чрезвычайных ситуаций (далее – уполномоченный по ЧС) старшего воспитателя ГБДОУ

Врублевскую Н.В.

mailto:gdou84.ru
mailto:gbdou84prim@obr.gov.spb.ru

3. Утвердить:

3.1. Положение об объектовом звене единой государственной системы предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций;

3.2. Положение о Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности;

3.3. Положение об Эвакуационной Комиссии;

3.4. Положение о дежурно-диспетчерской службе;

3.5. Положение о работнике Государственного бюджетного дошкольного образовательного

учреждения детского сада № 84 Приморского района Санкт-Петербурга, уполномоченном на

решение задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

4. Приказ довести до всех сотрудников.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий ГБДОУ          Зенченко С.В.

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 84 ПРИМОРСКОГО РАЙОНА
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Зенченко Светлана Валентиновна, Заведующий
04.05.2023 15:45 (MSK), Сертификат 93FF7580C2F9955D748F0E6F72BC5D91